[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ  ПЛАТНИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    от  16.01.2018                                                                                         № 7
ст-ца  Платнировская

О внесении изменений в постановление администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района № 86 от 5 марта 2013 года «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в сфере культуры Платнировского сельского поселения Кореновского района, направленные на повышение её эффективности»
В целях повышения эффективности муниципальных услуг в сфере культуры Администрация Платнировского сельского поселения Кореновского района  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района №86 от 5 марта 2013 года «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в сфере культуры Платнировского сельского поселения Кореновского района, направленные на повышение её эффективности» (с изменениями от 28 августа 2013 года № 304,  от  21 марта 2014 года № 81, от 16 января 2015 года № 6, от 24 февраля 2015 года №60, от 16 марта 2015 года №82, от 18 января 2017 года №11, от 7 июля 2017 года №159, от 25 октября 2017 года №239):
1.1. Абзац 1 пункта 2 раздела IV «Мероприятия по совершенствованию оплаты труда работников учреждений культуры» изложить в новой редакции:
«динамика примерных (индикативных) значений соотношения средней заработной платы работников государственных (муниципальных) учреждений культуры, повышение оплаты труда которых предусмотрено Указом Президента Российской Федерации от  7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», и средней заработной платы по Платнировскому сельскому поселению Кореновского района (процентов):
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	116,4
	119,2
	109,4
	103,0
	118,7
	118,1

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
2

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Платнировского

сельского поселения

Кореновского района                                                                     Л.Н. Богославец